
عدد 7001 -)24 ذو القعدة 1442 )5 يوليو 2021(الجريدة الرسمية 58ي)  

 قرار)ي5زير)اي اخل ة)رقم)ي).7)8ي)صادر)في)ي))من)عي)ايوذ 4))44ي
يل5ائح) المخصص) الانتخابي) ايرمز) بتح ل ) ي)5)() ل5ي 5) (((

ايترش ح)أق)لمترشحي)تحايف)ف  راي ة)اييسار.

وزير الداخلية ،

بناء على القانون التنظيمي رقم 27.11 المتعلق بمجلس النواب، الصادر 
بتنفيذه الظهير الشريف رقم 1.11.165 بتاريخ 16 من ذي القعدة 1432 

)14 أكتوبر 2011( كما وقع تغييره وتتميمه، ولا سيما المادة 28 منه ؛

وعلى القانون التنظيمي رقم 59.11 المتعلق بانتخاب أعضاء مجالس 
 1.11.173 رقم  الشريف  الظهير  بتنفيذه  الصادر  الترابية،  الجماعات 
تغييره  وقع  كما   ،)2011 نوفمبر   21(  1432 الحجة  ذي  من   24 بتاريخ 

وتتميمه ولا سيما المواد 10 و 86 و 135 منه ؛

الصادر  الانتخابات  بمدونة  المتعلق   9.97 رقم  القانون  وعلى 
 بتنفيذه الظهير الشريف رقم 1.97.83 بتاريخ 23 من ذي القعدة 1417

)2 أبريل 1997(، كما وقع تغييره وتتميمه ولا سيما المادتين 48 و 262 
منه،

قرر ما يلي :

المادة الأولى

أو لمترشحي تحالف فيدرالية  الترشيح  للوائح  الرسالة  يحدد رمز 

وحزب  الاتحادي  الوطني  المؤتمر  حزب  من  يتألف  الذي  اليسار، 

الغرف  أعضاء  انتخابات  برسم  الاشتراكي،  الديمقراطي  الطليعة 

أعضاء  وانتخابات   ،2021 أغسطس   6 يوم  إجراؤها  المقرر  المهنية 

وأعضاء  الجهات  مجالس  وأعضاء  والمقاطعات  الجماعات  مجالس 

مجلس النواب التي ستجرى يوم 8 سبتمبر 2021.

المادة الثانية

ينشر هذا القرار في الجريدة الرسمية.

وحرر بالرباط في 21 من ذي القعدة 1442 )2 يوليو 2021(.

الإمضاء : عبد الوافي لفتيت.


